
РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(САРАТОВСТАТ)

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций 
Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Саратовской области

В целях обеспечения надлежащего исполнения антикоррупционного 
законодательства и руководствуясь Методическими рекомендациями по 
проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации 
функций, утвержденными Министерством труда и социального развития 
Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций 
Территориального органа Федеральной службы государственной 
статистики по Саратовской области, согласно приложению к данному 
приказу.

2. Отделу государственной службы и кадров при организации работы по 
проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при 
реализации функций Саратовстата, руководствоваться утвержденным 
Перечнем.

3. Признать утратившим силу Приказ № 434/к от 20.12.2019 г. «Об 
утверждении Перечня коррупционно - опасных функций 
Территориального органа Федеральной службы государственной 
статистики по Саратовской области, при реализации которых наиболее 
вероятно возникновение коррупции.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

Саратов

Временно исполняющий 
обязанности руководителя М.А. Никитина



Перечень коррупционно-опасных функций в Территориальном органе 
Федеральной службы государственной статистики 

по Саратовской области

1. Осуществление закупок, товаров, услуг для обеспечения нужд 
Саратовстата.

2. Осуществление внутреннего финансового контроля.
3. Подготовка предложений по распределению доведенных бюджетных 

ассигнований, лимитов бюджетных обязательств по направлениям 
расходования бюджетных средств.

4. Осуществление внутреннего финансового аудита.
5. Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации в части рассмотрения материалов 
государственных гражданских служащих для последующего выделения 
единовременных субсидий на приобретение жилого помещения (члены 
Подкомиссии для рассмотрения вопросов предоставления федеральным 
государственным гражданским служащим единовременной субсидии на 
приобретение жилого помещения).

6. Осуществление деятельности, связанной с движением нефинансовых 
активов (учет, поступление, внутреннее перемещение, выбытие основных 
средств и контроль за их сохранностью).

7. Возбуждение и рассмотрение дел об административных 
правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом).

8. Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской 
Федерации о противодействии коррупции гражданскими служащими 
Саратовстата, а также гражданами, претендующими на замещение 
должностей гражданской службы в Саратовстате.

9. Контроль за эффективностью и качеством осуществления органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации переданных им 
полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения.

10. Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 
вакантных должностей гражданской службы и включение в кадровый резерв.

11. Предоставление государственных услуг гражданам и 
организациям.

12. Предоставление и защита в судебных органах прав и законных 
интересов Саратовстата.


